
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.432, 2021 BNN. Kamus Kompetensi Teknis Urusan 

Pemerintah. Pemberantasan Narkotika.  

 
 

PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR  3  TAHUN  2021 

TENTANG 

KAMUS KOMPETENSI TEKNIS 

URUSAN PEMERINTAH BIDANG PEMBERANTASAN NARKOTIKA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk mendukung terwujudnya profesionalisme 

Aparatur Sipil Negara dan untuk menyelenggarakan 

Sistem Merit dalam manajemen Aparatur Sipil Negara di 

lingkungan Badan Narkotika Nasional diperlukan standar 

kompetensi jabatan yang disusun berdasarkan kamus 

kompetensi Teknis Urusan Pemerintah Bidang 

Pemberantasan Narkotika; 

  b. bahwa penyusunan kamus kompetensi teknis urusan 

pemerintah bidang pemberantasan narkotika telah 

memperoleh persetujuan Menteri Pendayagunaan 

Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor: 

B/270/M.SM.03.00/2020 tanggal 27 Agustus 2020; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 



2021, No.432 -2- 

Peraturan Badan Narkotika Nasional tentang Kamus 

Kompetensi Teknis Urusan Pemerintah Bidang 

Pemberantasan Narkotika; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2009 tentang 

Narkotika (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5062); 

  2.  Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2010 tentang Badan 

Narkotika Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2010 Nomor 60) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2019 

tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 23 

Tahun 2010 tentang Badan Narkotika Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 128); 

3. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 38 Tahun 2017 tentang 

Standar Kompetensi Jabatan Aparatur Sipil Negara 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 

1907); 

4. Peraturan Badan Narkotika Nasional Nomor 5 Tahun 

2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Narkotika 

Nasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 998);  

   

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL TENTANG 

KAMUS KOMPETENSI TEKNIS URUSAN PEMERINTAH 

BIDANG PEMBERANTASAN NARKOTIKA. 

 

Pasal 1  

Dengan peraturan Badan ini ditetapkan kamus 

kompetensi teknis urusan pemerintah bidang 



2021, No.432 
-3- 

pemberantasan narkotika. 

 

Pasal 2 

(1) Kamus Kompetensi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

1 digunakan sebagai acuan standar kompetensi jabatan 

urusan pemerintah bidang Pemberantasan Narkotika 

sesuai dengan karakteristik tugas jabatan. 

(2) Jabatan Urusan Pemerintah Bidang Pemberantasan 

Narkotika sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

merupakan jabatan aparatur sipil negara bidang 

pemberantasan narkotika yang terdiri atas: 

a. jabatan pimpinan tinggi; 

b. jabatan administrasi; dan 

c. jabatan Fungsional. 

 

Pasal 3 

(1) Kamus Kompetensi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

2 ayat (1) terdiri atas kelompok kompetensi: 

a. Generik/Umum; 

b. Pencegahan; 

c. Pemberdayaan Masyarakat; 

d. Pemberantasan;  

e. Rehabilitasi; dan 

f. Hukum dan Kerja Sama. 

(2) Kelompok kompetensi umum sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf a dimiliki setiap Jabatan Urusan 

Pemerintah Bidang Pemberantasan Narkotika. 

(3) Kelompok kompetensi sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) memuat: 

a. nama unit kompetensi; 

b. definisi unit kompetensi; 

c. level unit kompetensi; 

d. deskripsi unit kompetensi; dan 

e. indikator perilaku. 

 

Pasal 4 

Kamus Kompetensi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 



2021, No.432 -4- 

ayat (1) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Badan ini. 

 

Pasal 5 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 



2021, No.432 
-5- 

       Paraf :: 

1. Karo SDM Aparatur & Org : . . . . . 

2. Direktur Hukum   : . . . . . 

3. Deputi Hukum & Kerma  : . . . . . 

4. Kasubag TU    : . . . . . 

5. Kabag TU   : . . . . . 

6. Karo Umum   : . . . . . 

7. Sekretaris Utama BNN  : . . . . .  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal  13  April 2021 

 

KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd. 

    

                 PETRUS R. GOLOSE 

 

 

Diundangkan di Jakarta  

pada tanggal  16  April 2021 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 



2021, No.432 -6- 



2021, No.432 
-7- 



2021, No.432 -8- 



2021, No.432 
-9- 



2021, No.432 -10- 



2021, No.432 
-11- 



2021, No.432 -12- 



2021, No.432 
-13- 



2021, No.432 -14- 



2021, No.432 
-15- 



2021, No.432 -16- 



2021, No.432 
-17- 



2021, No.432 -18- 



2021, No.432 
-19- 



2021, No.432 -20- 



2021, No.432 
-21- 



2021, No.432 -22- 



2021, No.432 
-23- 



2021, No.432 -24- 



2021, No.432 
-25- 



2021, No.432 -26- 



2021, No.432 
-27- 



2021, No.432 -28- 



2021, No.432 
-29- 



2021, No.432 -30- 



2021, No.432 
-31- 



2021, No.432 -32- 



2021, No.432 
-33- 



2021, No.432 -34- 



2021, No.432 
-35- 



2021, No.432 -36- 



2021, No.432 
-37- 



2021, No.432 -38- 



2021, No.432 
-39- 



2021, No.432 -40- 



2021, No.432 
-41- 



2021, No.432 -42- 



2021, No.432 
-43- 



2021, No.432 -44- 



2021, No.432 
-45- 



2021, No.432 -46- 



2021, No.432 
-47- 



2021, No.432 -48- 



2021, No.432 
-49- 



2021, No.432 -50- 



2021, No.432 
-51- 



2021, No.432 -52- 



2021, No.432 
-53- 



2021, No.432 -54- 



2021, No.432 
-55- 



2021, No.432 -56- 



2021, No.432 
-57- 



2021, No.432 -58- 



2021, No.432 
-59- 

 




